
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приложение № 2 «Источники доходов областного 
и местного бюджетов» к приказу Министерства социальной политики 

Свердловской области от 26.12.2014 № 776 «Об осуществлении Министерством 
социальной политики Свердловской области полномочий главного 

администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 

от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение № 2 «Источники доходов областного и местного 
бюджетов» к приказу Министерства социальной политики Свердловской области 

от 26.12.2014 № 776 «Об осуществлении Министерством социальной политики 
Свердловской области полномочий главного администратора доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации» ( «Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 
30 декабря, № 3470) с изменениями, внесенными приказами Министерства 

социальной политики Свердловской области от 05.02.2015 № 38, 
от 29.12.2015 № 754, от 30.03.2016 № 111, от 18.05.2016 № 198, от 25.07.2016 № 426, 
от21.09.2016 № 496, от 05.10.2016 № 511 иотlЗ.01.2017№14, следующее 

изменение: 

строку 26 исключить; 
строку 41 изложить в следующей редакции: 

(( 

41 015 2 18 25027 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий 

на мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

«Доступная среда» на 2011-2020 годы из 
бюджетов муниципальных образований 

дополнить строками 65-78 следующего содержания: 
« 

65 015 2 18 29999 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата остатков прочих 

субсидий из федерального бюджета 

66 015 2 18 39999 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 

)) ; 



2 

Федерации от возврата остатков прочих 

субвенций из федерального бюджета 

67 015 2 18 45224 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата остатков иных 

межбюджетных трансфертов на 

финансовое обеспечение мероприятий по 

временному социально-бытовому 

обустройству лиц, вынужденно 

покинувших территорию Украины и 

находящихся в пунктах временного 

размещения, из бюджетов 

муниципальных образований 

68 015 2 19 25027 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на 

мероприятия государственной программы 

Российской Федерации «Доступная 

среда» на 2011-2020 годы из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

69 015 2 19 25085 02 0000 151 Возврат остатков субсидий на 

мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций из бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

70 015 2 19 30090 02 0000 151 Возврат остатков субсидий прошлых лет 

на социальную поддержку Героев 

Советского Союза, Героев Российской 

Федерации и полных кавалеров ордена 

Славы 

71 015 2 19 45155 02 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на единовременное 

денежное поощрение при награждении 

орденом «Родительская слава» из 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

72 015 2 19 45224 02 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на финансовое обеспечение 

мероприятий по временному социально-

бытовому обустройству лиц, вынужденно 

покинувших территорию Украины и 

находящихся в пунктах временного 

размещения, из бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

73 015 2 19 45300 02 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на единовременные 

денежные компенсации 

реабилитированным лицам из бюджетов 



3 

субъектов Российской Федерации 

74 015 2 19 45457 02 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с отдыхом и 

оздоровлением детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, из 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

75 015 2 19 45462 02 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме из бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

76 015 2 19 51980 02 0000 151 Возврат остатков субсидий прошлых лет 

на социальную поддержку Героев 

Социалистического Труда, Героев Труда 

Российской Федерации и полных 

кавалеров ордена Трудовой Славы 

77 015 2 19 52090 02 0000 151 Возврат остатков субсидий прошлых лет 

на софинансирование социальных 

программ субъектов Российской 

Федерации, связанных с укреплением 

материально-технической базы 

организаций социального обслуживания 

населения, оказанием адресной 

социальной помощи неработающим 

пенсионерам, обучением компьютерной 

грамотности неработающих пенсионеров 

78 015 2 19 90000 02 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

». 
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с О 1 января 201 7 года. 
3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 


		2017-01-25T12:05:30+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




